
6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Abril de 2021.

Gab. 129/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Muqui-ES; 
objeto: material de construção; 
Contratada: Universo Material de 

Construção Eireli EPP, CNPJ nº 
08.583.797/0001-09; Valor R$ 
136.315,00.
Muqui-ES, 23 de abril de 2021.

Protocolo 664294

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  - SRP

Nº 006/2021
Processo nº 3.907/2021

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de 

PREGÃO na forma ELETRÔNICA 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é a Contratação de 
empresa para fornecimento 
de recarga de cilindros de 
oxigênio medicinal para 
atendimento ao hospital 
municipal nossa senhora da 
conceição. A realização do 

certame está prevista para o dia 

06/05/2021, as 13h. O Edital 

completo está à disposição dos 

interessados nos endereços 

eletrônicos: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/18/ 
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.

br/portal/transparencia/licitacao. 

Informações através do e-mail: 
pregao@piuma.es.gov.br

Piúma, 23 de abril de 2021.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 664327

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal 
através de sua Pregoeira Oficial 
torna público que fará realizar a 
seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2021

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Materiais de Higiene, 
Limpeza e Utensílios. Início do 
acolhimento das propostas: 
27/04/2021 a partir das 13:00 
horas; Início da Sessão de 
Disputa: 06/05/2021 às 13:30 
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação: 

2021.059E0700001.02.0006.
Edital disponível através do site 

www.bllcompras.org.br e no site  

www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 664280

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 

023/2021
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do 
Pregão Eletrônico nº 023/2021, 
da Secretaria Mun. de Educação, 

cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO 18.000 BTUS 
- MODELO SPLIT HIGH WALL 
(SUL E SUDESTE), PARA 
AS UNIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, EM 
ATENDIMENTO AO “PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS - PAR” 
- TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 201400579, CELEBRADO 
COM O FUNDO NACIONAL 
DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO/FNDE, do tipo, 

MENOR PREÇO POR ITEM, licitado 
em favor da empresa KNOW HOW 
ELETRÔNICOS EIRELI (CNPJ 
Nº 26.996.695/0001-05), no 

valor unitário de R$ 2.150,00 
(dois mil, cento e cinquenta 
reais), totalizando R$ 17.200,00 
(dezessete mil e duzentos reais).

Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.01.0004
São Mateus/ES, 23/04/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 664052

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ - ES, UASG 980764, TORNA 
PÚBLICO, que fará reabertura de 
licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO, objetivando a 
Contratação de empresa especia-
lizada para a Prestação de Serviço 
de Transporte Escolar diário, 

no período diurno, de forma 
estimativa e continuada, para 

utilização dos alunos matriculados 

na Rede Municipal de Ensino, com 

o objetivo de garantir o acesso e 

a permanência dos Estudantes, 
proporcionando o desenvolvi-
mento e aperfeiçoamento do 
aprendizado, durante o exercício 
de 2021, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação 

do Município de São Roque do 
Canaã - ES, conforme especifica-
ções e condições constantes no 

Termo de Referência, a qual deverá 
ser processada e julgada em 

conformidade com a Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e no que couber da Lei 
Complementar 123/2006 alterada 
pela Lei Complementar 147/2014, 
Decreto Federal n° 8.538/2015, Lei 
Municipal n° 535/2009 e 1.063/10.

Abertura: 07/05/2021, às 
08h00min e Início da Sessão 
de Disputa: 07/05/2020 às 
08h30min.

O edital completo retificado e seus 
anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no 

site www.saoroquedocanaa.
es.gov.br, bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal - 
www.comprasgovernamentais.
gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala 
de licitações - Prefeitura Municipal 
de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São 
Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 
23/04/2021.

RAFAEL CALCI
Pregoeiro Oficial

Decreto Nº 5.125/2021
Protocolo 664029

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ - ES, UASG 980764, TORNA 
PÚBLICO, que fará reabertura de 
licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO, objetivando a 
Contratação de empresa espe-
cializada para a Prestação de 
Serviço de Transporte Escolar 

diário, no período diurno, de 
forma estimativa e continuada, 
para utilização dos alunos 

matriculados nas Redes 

Municipal e Estadual de Ensino, 

com o objetivo de garantir o 

acesso e a permanência dos 
Estudantes, proporcionando o 

desenvolvimento e aperfeiçoa-
mento do aprendizado, durante o 

exercício de 2021, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação 

do Município de São Roque do 
Canaã - ES, conforme especifi-
cações constantes neste termo e 

trajetos (roteiros) relacionados no 

Termo de Referência.

Abertura: 10/05/2021, às 
08h00min e Início da Sessão 
de Disputa: 10/05/2020 às 
08h30min.

O edital completo retificado e seus 
anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no 

site www.saoroquedocanaa.
es.gov.br, bem como no Portal 
de Compras do Governo Federal 

- www.comprasgovernamen-
tais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala 
de licitações - Prefeitura Municipal 
de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São 
Roquinho, São Roque do Canaã/
ES.

São Roque do Canaã - ES, 
23/04/2021.

RAFAEL CALCI
Pregoeiro Oficial

Decreto Nº 5.125/2021
Protocolo 664030

Vargem Alta

AVISO DE CONTINUIDADE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 

003/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio do Presidente da CPL, 
torna público que, transcorrido 
o prazo para interposição de 

recurso administrativo quanto à 
decisão da CPL referente a TP Nº 
003/2021, e em face à inércia das 
licitantes, fica designada a data 
de 30/04/2021, às 13:00h para 

continuidade do certame, com a 

abertura dos envelopes contendo 

as propostas comerciais. Escla-
recimentos no mesmo endereço, 

pelos telefones (28) 3528-1900/ 
99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2021.071E0700001.01.0010

Vargem Alta/ES, 23/04/2021

João Ricardo C da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 664094
AVISO DE CONTINUIDADE 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-23T22:48:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




